
 

Čj.: VSPJ/00809/2018 

Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 
vyhlašuje volby kandidáta 

na funkci rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava 
a harmonogram voleb 

1. Termín voleb 
V souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) a § 10 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s Jednacím řádem Akademického senátu Vysoké školy polytechnické 
Jihlava v platném znění, se 

ve středu 11. dubna 2018 od 14:00 hod. 

uskuteční tajné volby kandidáta na funkci rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava (VŠPJ). (viz  
čl. 4 odst. 3 Jednacího řádu Akademického senátu VŠPJ), a to v aule VŠPJ. 

2. Harmonogram voleb 

8. února 2018 (čtvrtek) 
 Vyhlášení termínu voleb a zveřejnění harmonogramu voleb na úřední desce VŠPJ, webových 

stránkách VŠPJ a nástěnce Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ). 

 Do 12. března 2018 (pondělí) 
 Předání návrhu kandidátů předsedovi AS VŠPJ, doc. Ing. Zdeňkovi Horákovi, Ph.D. 

prostřednictvím podatelny VŠPJ v zalepené obálce, viditelně označené „Volby rektora VŠPJ 
2018“. 

 Do 29. března 2018 (čtvrtek) 
 Zveřejnění kandidátní listiny, případně životopisů a tezí kandidátů, pokud byly předloženy. 

 5. dubna 2018 (čtvrtek) ve 13:00 hod. 
 Možnost kandidátů představit se Akademické obci VŠPJ na veřejném shromáždění 

organizovaném AS VŠPJ. 

 11. dubna 2018 (středa) ve 14:00 hod. 
 Zasedání AS VŠPJ spojené s tajným hlasováním členů Akademického senátu VŠPJ o kandidátovi 

na funkci rektora VŠPJ. 
 Zveřejnění zápisu z jednání Akademického senátu VŠPJ a výsledku voleb na webových stránkách 

VŠPJ a nástěnce AS VŠPJ do dvou dnů po skončení volby. 

3. Způsob navrhování kandidátů 
 Návrh kandidáta na funkci rektora podává skupina nejméně 20 členů Akademické obce VŠPJ 

(vzor návrhu viz příloha č. 1). Návrh kandidátů se podává prostřednictvím předsedy AS VŠPJ,  
doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D., prostřednictvím podatelny VŠPJ v zalepené obálce, viditelně 
označené „Volby rektora VŠPJ 2018“, nejpozději dne 12. března 2018. Povinnými náležitostmi 
návrhu je identifikace kandidáta, jeho písemný souhlas s kandidaturou na funkci rektora VŠPJ 
a seznam navrhujících členů Akademické obce VŠPJ s vlastnoručními podpisy. Každý kandidát by 
měl také předložit životopis a své teze, každé v  rozsahu nejvýše dvou stran strojopisu. AS VŠPJ 



2/3 

po ověření všech náležitostí do čtvrtka 29. března 2018 zveřejní na webových stránkách VŠPJ 
a nástěnce AS VŠPJ kandidátskou listinu, případně životopisy a teze kandidátů, pokud byly 
předloženy. 

4. Představení kandidátů 
Navržení kandidáti na funkci rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava mají možnost se 
představit Akademické obci VŠPJ na veřejném shromáždění konaném dne 5. dubna 2018 ve 
13 hodin v aule VŠPJ, organizovaném AS VŠPJ. Toto veřejné shromáždění řídí předseda, nebo jím 
určený člen AS VŠPJ. Navržení kandidáti na funkci rektora vystoupí se svými projevy v abecedním 
pořadí. 

5. Volby 
Volba kandidáta na funkci rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava je tajná. Při výběru 
kandidáta na funkci rektora odevzdají členové AS VŠPJ svoje hlasovací lístky, přičemž za platný se 
považuje hlasovací lístek se jménem jediného kandidáta. Jména ostatních kandidátů musí být 
škrtnuta. Vítězem voleb se stává kandidát, který získá nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS 
VŠPJ, tj. minimálně osm hlasů. Nezíská-li žádný z kandidátů na funkci rektora VŠPJ nadpoloviční 
většinu hlasů všech členů AS VŠPJ v prvním kole, pokračuje se následně druhým kolem 
hlasování. Pokud se výběru zúčastní pouze jediný kandidát, který v prvním kole hlasování nezíská 
nadpoloviční většinu potřebných hlasů, vyhlásí AS VŠPJ nový výběr kandidáta na funkci rektora 
VŠPJ (nové volby). Do druhého a každého dalšího kola hlasování o výběru kandidáta na funkci 
rektora VŠPJ postupují dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů v prvním kole hlasování; v 
případě rovnosti počtu hlasů i více kandidátů. Pokud ani v druhém kole hlasování nezíská žádný 
z kandidátů nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS VŠPJ, je vyhlášeno třetí kolo hlasování. 
Pokud ani ve třetím kole hlasování nezíská žádný z kandidátů nadpoloviční většinu hlasů všech 
členů AS VŠPJ, vyhlásí předseda volební komise AS VŠPJ přestávku. Pokud v následném čtvrtém 
kole hlasování nezíská nikdo z kandidátů nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS VŠPJ, vyhlásí 
předseda AS VŠPJ nový výběr kandidátů na funkci rektora VŠPJ (nové volby). 
Volby řídí předseda Akademického senátu VŠPJ, který po převzetí výsledků voleb od předsedy 
volební komise AS VŠPJ vyhlásí výsledek voleb. 

Výsledek voleb bude součástí zápisu ze zasedání AS VŠPJ. Zápis z jednání Akademického senátu 
VŠPJ a výsledek voleb se zveřejní na webových stránkách VŠPJ a na nástěnce AS VŠPJ do dvou 
dnů po skončení volby. 

Akademický senát VŠPJ na základě výsledků voleb předá návrh kandidáta na jmenování do 
funkce rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava prostřednictvím ministra školství, mládeže  
a tělovýchovy prezidentovi republiky ke jmenování. 

Jihlava 8. února 2018 

        doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 
                  předseda AS VŠPJ 



3/3 

Příloha č. 1 - Vzor návrhu 

Podání návrhu kandidáta na funkci rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava 

Jméno a příjmení kandidáta: …………………………………………………. 

Souhlasím se svojí kandidaturou na funkci rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava ve volbách 
konaných dne 11. dubna 2018. 

Podpis kandidáta: ………………………………………………… 

Navrhovatelé (skupina nejméně 20 členů Akademické obce VŠPJ)  

Příjmení a jméno     Podpis 

1. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

2. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

3. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

4. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

5. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

6. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

7. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

8. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

9. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

10. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

11. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

12. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

13. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

14. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

15. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

16. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

17. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

18. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

19. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

20. …………………………………..............................  …………………………………………………………. 

Datum podání: …………………………………….. 


